
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura Municipal de 

Cascavel torna público que será realizada a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, - processo de contratação N° 2902.01-2024, do tipo MENOR PREÇO, tendo 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CRISTAIS, NO 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 

www.bll.org.br   e www.tce.ce.gov.br,  bem como no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP), data da sessão: 21/03/2024 as 10h0Omin. (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). 

(") 

Cascavel - CE, OS de março de 2024. 

MARIA IANE DOS SANTO OLIVEIRA 
Agente de contr. ação 

CIRCULAR EM: 06/03/2024 
DOE/0 POVO 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nu 06.920.253-2 



"1E~ 

eu. COMPRAS 

Extrato de publicação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 2902.01-2024 

N° PROC. ADM. 2902.01-2024 

Extrato de licitação gerado automaticamente pelo sistema BLLCOMPRAS 
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão 

MUNICIPIO DE CASCAVEL, de acordo com a regulamentação realizará 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA sendo conduzido pelo condutor MARIA 

LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA e tendo como autoridade ROMULO 
ANDRADE PINHEIRO FILHO. 

PU8UCAÇÃO: 06/03/2024 1S;41 
ICi REC, PROPOSTA: 06/03/2024 16:00 

WREC, PROPOSTA: 21/03/2024 08:30 
INICIO DISPUTA: 2101/2024 10:00 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 

VALOR TOTAL 00 PROCESSO: RS 1.289.108,1600 

OBJETO DO PROCESSO 

CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE. 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CRISTAIS, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

Para demais informacCe,c contato via e-mail; conVasaadepregao@cascavelce.gov.br  telefone; 8533342140 ou acesso pelo linl<; hups2Thitcorn 

paramik.:%S802%.SAUg%2FOMs,,g1DvSVLipoW%2PA902A g jp4Moev%2FO'XbraBinis bVi%2Fr1O2wDEc3l-ICR.XT'IXLIW'ODmIlf, allmirdlzjpGidisQltMLgPSeS18AXM%3J2 

MARIA LIANE DOS SANTOS Ot 	RA 

CASCAVEL-CE - 06/03/2024 

Ip 
ap 



l. > 11:11 

Edital n° 2902.01/2024 .Acesar C°ntratacá°  
C.12tinw atualizar:do 06/03/2024 

Local: Cascavel/CE Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL Unidade compradora: 1- PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrônica Amparo legal: Lei 74.133/2021, Art. 28, E Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 06/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP 

Epriâ Nacional de 	 Çontra_táções  Públicas 	 Entrâi.  

Id contratação PNCP; 07589369000120-1-000008/2024 Fonte: BLL Compras 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

iirIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CRISTAIS, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

RS 1280,198,16 

Itens 	Arquivos Histórico 

   

Número :, 	Descriçáo 

 

Quantidade Valor urtítario estimado 	 Valor total, estimado  Detalhar 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 	1 

ESPECIALIZADA EM OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NO DISTRITO DE. 
CRISTAIS. NO MUNICÍPIO DE 

CASCAVEL 

R$ 1.289.198.16 R$ 1.289.198.16 0 

Eribbi 	1-I de 1 itens Página 	< 	> 

( 

< Voltar 

 

n' 	 (PNC:2) is, o 

ce-r1tr1t.c.:::: 

v,-::.rsão 

	

;,v,)rr 	 r.orrpr,):' o 

A !!!:;.",,,rri:;),:`,5,,Y.; 	 !cátive-,> 

	

€1..311.':;;;Ád--.; 	per 	LÁ:'t 

dade 

AOS' PARCOWAS 



POPULARES: CLASSIFICADOS': 
WWW:OP00:'COM.BR 

OU Á:RIA::: FE911:0: 
i anta: E 2.A CEA R - 

~OU S Co 
. 	. 	 • 

animememain=41
..... 

.1,puomcAd_s;:o80104T01.0À-$:>-  

ÉpotgO(OgREIRO-.5>›-  . 

IVÁGICAUXILIAR 

ariarcE~t~t~ 

••• . • •• 	 • 

.Psolaitura Municipal 0e.C.pscoveLA Sra. malta_ Liarie dos SantoSaileaira,-agenta:de 
,Niiiiitaat3o da Prefeltara:Masitlpal deitas:aval taiíriã .p061kci que teia reaNgidá'a 
tkiLIJ Od'iod i-hodalidada CCROCORRNICiA:ELETRONICA;;:-:processo de Cofyiratarjo 

01.0 1. 2.02 4; rickt :ripe MEN OR:CREÇO,": tffido -opino taiJO tis a .COnvátaa-lo"da 
Emal'eSE .Espéciatireda:Uara .PresiOU 	Servir:os dé Pd...finem:nãoaio Pedis 
-reSaido pijariiii de CrisretS,!..rio rduiri~ "de:: Caica+n4 	Oisccnira,sa 
;c0sporiicl-no chddiaço.eteicanktp: yenrai,b11;dlir  iwww,tee.ce.Ndcsbr.^bein cirno, 
na penai r4SCIdnal de Foi:araiD0es: Nátilidas (man;  data da sess5o:21/1:13/2024 as 
111h0Orele: (Heráriede.fire sinta), Calci.+0..=, CE, os" iiiarskdê 2024.e.Igt1.4 UANE- 

SMi05 OLIVEIRA =AgarèkdO iainiásáção.„ . 	_ . 	. — 

AMBIENTAL CEARA '1 SPE S.A: 
CHR)fal.E n• 46569.940/0001.22 - NERE2330005:177-7(Cciarcadie) 

Ata da Agiu:Meia Legai Extrai rdliárkr: Reg/rade em 27 da drìembro da 2023 
27/12/2023, às 10003 6, e andá sotiatd. (Toe: tal. Prisaiind A paiseeça da (firiajoduaiieá 
da Cempan14, renfo.res auiruiaraiinresinarri'di 	o OrPrasea0 de.4donisiar. andiiadg ru 
sitia social da Catipantia Masa: Ne:Moira: Sr. Radam44 &meada Caisab:Seeretkien Sr. Yaráta. 
Neergisa Reta: habberaçdaa: Rasatili2-(1) eagiekrande.qua o auttca0.alzodal da Cattp..*th .42 
eacer"..0 tataLidarde adscrito no adiai da RS 7oO.oxu100.00 e parddreerdeite.eqratizada no vates de 
Ri 212.921.coo„0cn 6.a) consignar que a ~ta Atwa Siellreegb Part,d444,1 	má, 
írgeiratfaa o vales érn fts ap.oaaornotra risca eed isaida caricata na:iço:a.4, 7enee .c.efertans 

doSe.1.3 em. passa a rirei parte ~ma da paarallor da 1"-deue0 	(ib) Loxrayur em o 
capkail sada.  Ida ~Ida sa. entaidra toskeirde aiasciito 	laugUltarii ap vitu de 
RS watt-m.0a: Friviriareemi: biela0 	~(1/1E, 27/1212923; Etddi: 1~1  goda& 
rpm!, Pradderde;...Yarcistaa.Magraéás Nata . Sgádlido.'.2geda Cogiggrial do te:2dd de Caiai 

 .  

Estado de Ceará - Prefeitura SSuracipel dal Ittiçgha, gOvettl, Iduructpal do kinio.laa, 
sail4s`dislei`seNittaWiSugiiiiiiro(of, torre párÁso aue radicara 'es 09:0oh:;do:diii 22 de 
en4794 dis2024: endereçoafeireil340„fidisraCarntsrasui2atecodagiti conibd. ilnagnis 

CO~,ciblatig: ca,~9 621CINCie.4;Oc¥Ltár2.3  nas.  ._s< 
ocaansta 17.ento com acarriparthernerdo: 009111.100 organisassio dos processos *duros 
do:duremo Maideeial do kidostiliCE.:,]:eadel e seus coesos. "pocierse irei obtidos ata 
enklereças c460rilcos rituid.gcorianiam2reeiarcioguuzorri.urt" 14,,,,,:ita~:gsarisr.. 
dlano t meti Au C q:e"1MailC241/CE. Pf da.morco ?924, 
n:intatí de Souza Sentde .Pedgoelni4,A): 

de ti  gins - Armo de Lictteçdo - reg 
Elettáídéo 2024.03.05.1.atOrdia.nadoia OiripeaÁs da Soe:raiado aliunid;al doi Sn 
deproNe.iro/dE. no :de caies saitekee, fognie,. Sorria auldbo, ocos confiricastó doa 
raerssiadoir. que catará reirizandp.certuy.,LidtOrio. m modmaaan PrEOP 
CO> OtÁafri e aqutáotni de tíaStfie3triCii(IN: riiretaa espi)dig maric:iaia'inpoSa.tiOínitalar. 
cdantaid~s. e poimireries, destinados ao otandirierae das necessidades do H.Osei 
Maris:bato demais Unidades chi Sailds.'per irsorniediodd Soar:nada kt~al de Sá adi 

' GrarioidkX., CIWICIáTtf) et.p:terhãoets avesersiadas 'lura da Editar Gim:liar-Ma a 
anexed. 	aositirnedie de, proonstas: 09 do março do 2024 às 10'00 horas. 
das ereposiii2,0do taarifitide_2024:41 09;00 hcirieJnidosta sessao dedispusaed Peças: 
20 de marga 2024 to 09:30 honss..Alrisvaa do ata anichtiOtooSograi‘idaoccaisbc 
:nereasados poderao otner o tarei integrai do Edital iztraves aos end&escis edatioUicost 

seetec.en 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N"045 1 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 202 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de I nexigibilidade de Licitação. O Ordcnador de Despesas do Fuud 
Município de Cedro/CF., considerando tudo o que consta do Processo Administrativo inexigibilidade de Licitação n° 2902.01/2024-03. vem emitir a presente 
declaração, amparada nus termos do An. 74, Inciso li e § 2° da Lei Federal 14.133/21, para contratação dos serviços a serem prestados na apresentação 
artistica do cantor consagrado pela Midia Nacional "Vítor Fernandes" durante as Festividades do Chitão em 06 de julho de 2024, junto a secretaria de 
Turismo do Murticipin de Cerlm/C.1. Assim, conforme determina a Lei No. 14.13312021, vem comunicar da presente declaração, para que proceda, se de 
acordo, a devida ratificação. Cedro - CE, (14 de março de 2024. Manoel Bezerra Filho - Ordenadur de Despesas do Fundo Geral. 

• 4.•• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — RESULTADO) DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS —
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023 - IQUAMA/CELOS — Instituto de Qualidade do Meio Ambiente — IQUAMA. A Prefeitura Municipal de Anteati 
comunica aos interessados o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 02/2023 - 1QUAMA/CELOS, cujo OBJETO: 
Construção dedais Ecopontos tipo PEV, instalados na sede e Canoa Quebrada. Foi declarada VENCEDORA a Proposta da Empresa: PX3 CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI —ME, com o VALOR GLOBAL de RS 141.512,18 (Cento c Quarenta e Um Mil Quinhentos c Doze Reais c Dezoito Centavos). 
Aracati-CE, 05 de Março de 2024. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente do Comissão Especial de licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

••4 *4* *4* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipuciras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de (piteiras • CE, através do pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria 270/2023, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 061.23-PE-FMS. Objeto: Registro 
dc Preços visando a futuras e eventuais aquisições dc leites especiais. dietas, suplementos nutricionais e fórmulas infantis para atender as necessidades du 
Programa dc Concessão de benefícios eventuais concedidas pela Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE, para a empresa Francisco Igor da Silva 
Alves EIRELI CNPJ: 32,085.974/0001-01 com Valor Global de RS 980.168,20 (novecentos e oitenta mil, cento e sessenta e oito reais e vinte centavos), 
Ipuelras/CE, 05 de Março de 2024. Lucas Matas de Abreu Oliveira - Preguelro. 

f ff •.• 

Prefeitura Municipal de Cascavel. O Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público que 
será realizada a licitação ria modalidade CONCORRÈNCIA ELETRÔNICA,— processo de contratação N° 2902.01-2024, do tipo MENOR PREÇO, tendo 
como objeto a Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Distrito de Cristais, no Município 
de Cascavel, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.bli.org.br  c wwwieve.gov.br,  bem como no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), data da sessão: 21/03/2024 as 10h0Omin. (I larário de Brasília). Cascavel — CE, 05 de março de 2024. MARIA LIANE DOS SANTOS 
OLIVEIRA - Agente de enfumaçar). 

+1~ lx•♦ 4** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de Licitação. MoAidade:  Pregão Eletrônico te. 28.02.01/2024 - SENIS. Odeio:  
AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE 1)0 MUNICÍPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE/CE.tho: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 20 de março de 2024 às 
091100min horas no endereço eletrônico btips://umpras,m2ateenolottia.crjahr  realizara o Pregão eletrônico. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: www.tcc.çc.gov.bi  htIns.//comoras.m2atcenologia com.br www,utbuleirodonorte.ec.go_mbr•  Maiores informações através do e-mail 
licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydianc Vieira Chagas— Agente de contratução/ Pregoeira. 

é** *** *•• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade:  Pregão Eletrônico N° PE-
001/2024 - Seduc. Obietir  Aquisição dc Material Didático Pedagógico (Livros), para o Programa dc Educação Financeira, Empreendedorismo c Projeto 
de Vida. para os Alunos do Ensino Fundamental, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciencia e Tecnologia, de acordo com 
as quantidades e especificações constantes na Anexo 1, do edital. Tipo;  Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais dar-se-á até o dia 0,03.2124 ás 08:00 horas (horário de Brasília).  O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos setes: https:// 
blIcompras.currithume/publIcireeess  "acesso identificado no link— acesso publico e www.tee.ee,gov.br.  Manoel Pessoa Coutinho— Agente de Contratação. 

**I S.* *•* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Convocação para Continuação de Sessão. A Prefeitura Municipal de Tauá, através da Autarquia 
Municipal de Transito e Transportes, toma pública a Convocação para Continuação do Pregão Eletrônico n° 27.12.002/2023-MM, cujo objeto é o Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de uniforme e acessórios para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Transito e Transportes do 
município de Tauá-CE, em razão da divulgação do resultado da análise das amostras dos produtos do Lote 01 e demais deliberações, que será no dia 
07/03/2024, às 08:30 horas. O relatório da análise das amostras está dispunivel em: Itups://www.uma.ce.gov.br/licitacao.php  e https://municipios-ticitacoes. 
tce,ce.gov.br/. Maiores informações através do e-mail pregao.nuta@gmail.com. Tauá - CE, 05 de março de 2024. 

4.* .•• .•. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 05/2023-SEDUC - Aviso de Julgamento 
de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado dc julgamento das propostas de preços da Tomada 
de Preços ri4  05/2023-SEDUC, retelhamento geral das escolas da Rede dc Ensino no Município de Cruz. Vencedora — Construtora AG LTDA, CNP!: 
34.326.829/0001-09, RS 872.279.36 (Oitocentos e setenta e dois mil duzentos c setenta e nove 'unis e trinta e seis centavos). Está aberto o prazo de 05 (dias) 
úteis a contar da publicação para interposição dc recursos, conforme art. 109,1, b da Lei n° 8666/93. Cruz - Ceará, 05 de Março de 21124. Assunção Nayara 
Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

..• 

Estado do Ceará — Camara Municipal de Maraeanatl — Extrato de Contrato — Pregão Eletrônico N° 004/2023 - Contrato N° 1018. Partes: Camara 
Municipal dc Maracanati e a empresa Comercial rios Produtos de Limpeza. Descartáveis e Papelaria LTDA: Objeto: Registro de preço visando a aquisição 
de material dc limpeza, consumo, expediente, elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da 
Murai:aná: Prazo de Vigéncia: 28/02/2024 A 31/12/2024; Dotação: 0110.01.031,2101.2.001 - 3.3.90.30.00. Valor: RS 137.884,89 (cento e trinta e sete mil, 
oitocentos c oitenta c quatro reais e oitenta e nove centavos): Data da Assinatura: 28/02212024; Signatários: José Valdemi Comes Peixoto e Paulo Roberto 

da Silva Seahra. 

*•* a** ••• 

GOSOLAR UFV IV SPE LTDA 
CNPJ: 48.703.720/0001-40 

Torna público que recebeu do Instituto do Meio do Municipio dc Itapipoca a Licença Prévia-LP c Licença dc Instalação-1,1 para Atividade dc Minigeração 
distribuída de energia elétrica a partir dc fontes renováveis (fotovoltaica) (Código 09.13), CC,iS Bctania 1, com 2,5 ivINV de poténcia instalada, localizada no 
município de Itapipoca, no Sitio Carapebas - acesso pela Rua Francisco de Castro Filho, S/N, Zona Rural. Com  validade dc 07/08/2024. Fui determinada o 

cumprimento das exigi:mias contidas nas Normas e Instmções de Licenciamento do 'MYR. 

*4* ••• •*. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso -Tomada de Preços N°04/2023-SEDUC. Objeto: Contratação 
dc empresa especializada em serviços dc consultoria e assessoria nas áreas de administração c planejamento com fins de celebração, acompanhamento t 
prestação de tontas de convénios c instrumentos similares no ambito dos Governos Federal, Estadual e outras entidades com disponibilização de solução 
web de acompanhamento e aplicativo para smartpliones. Designa-se para o dia 07 de Março de 2024 às 9h a abertura das propostas de preços. Cruz - CE, 
05 de março de 2024. Assunção Nayara Silva de Melo — Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orara — Aviso de Pregão

▪ 

 Eletrônico n". 0403.01.2024 PE. Objeto: registro de preço para futura e eventual 
aquisição de material c serviços gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento c recebimento das 
propostas: até dia 18 de Março de 2024, às 09:00hs. Local: littps://compras.m2atecnologia,com.br/ Informaçôes: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta 

das 08:00 'ás 12:00hs ou através do sue: svww.tee.ce.gov.br. Ocara — CE. 05 de Março de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira. 


